

Arja Talonen

Naantalın Seniorit 25 vuotta, Merisali 10.9.2020

## **MISTÄ KAIKKI ALKOI**

### **eli pieni katsaus taaksepäin**

Syksyllä 1995 touhukas pariskunta Lasse ja Liisa Madekivi sai idean, että Naantaliin pitää saada oma Senioriyhdistys, kun Raisiossa ja Turussakin jo oli sellainen. Madekivillä oli pitkään ollut kesämökki Rymättylässä, ja kun Lasse eläköityi ammattiopiston rehtorin hommasta Kauhajoella, perhe muutti Naantalın Nuhjalaan, sittemmin keskustaan Puistotielle.

Olli Madekivi, yksi pojista, luonnehtii edesmennyttä Lasse-isäänsä vahvaksi johtajatyypiksi ja äiti-Liisaa lempeäksi naiseksi, joka ajatteli aina muiden parasta. Mutta Lassella oli kuulemma aina myös pientä kujeilua, pikkujouluissa vanhat ukot mm. esittivät tiputanssin, kertoo Olli.

Lasse Madekivi lauloi kuorossa, Liisa oli opiskellut laulua Lea Piltin johdolla ja konsertoi ympäri Suomea, mutta tarjolla olleen oopperauran sijaan hän valitsi kotiäidin roolin. Perheessä oli neljä poikaa, kaikki musikaalisia myös. Kotiorkesteri esiintyi aina suvun juhlissa. Kaksi pojista laulaa Oopperan kuorossa.

Madekivet siis lähettivät yli sata kutsua Seniorien perustavaan kokoukseen marraskuussa 1995, paikalle tuli vain 17 henkilöä. Mutta siitä se kuitenkin lähti: seuraavan vuoden lopussa jäseniä oli jo 72, ja joka vuosi jäsenmäärä kasvoi, niin että 10 vuoden kuluttua oli ylitetty jo 300:n raja.

Lasse Madekivestä tuli ensimmäinen puheenjohtaja, Liisa-vaimosta ensimmäinen sihteeri. Sihteeröinti sujui, kun Liisa oli Kauhajoella antamiensa laulutuntien lisäksi opettanut konekirjoitustakin.

Ensimmäisessä hallituksessa istuivat Raimo Akkola, Lasse Ala-Ketola, Oiva Saarinen, Ilmi Harska, Lea Kurki ja Liisa Maunu. Hallituksessa puntit olivat siis tasan sukupuolten kesken. Tällä hetkellä naisten valta on vaarallisen suuri, sillä nykyyhallituksessa istuu vain yksi mies, Pekka Valpola!

Puheenjohtajia on vuosien varrella ollut 9, niistä 8 miehiä. Kristiina Kallioniemi on siis historiallinen henkilö, ensimmäinen naispuheenjohtaja!

## KERHOISTA

Yhdistyksen syntyessä perustettiin heti muutama kerho: tuli ATK-kerho, Naantalin historia -kerho, keskustelukerho, kokoustekniikkakerho sekä kaksi Terta-kerhoa. Terta-lyhenne tulee sanoista "Terveenä taipaalle". Terta ykkönen käsitteli terveyttä ja lääketiedettä, lääkäri Lasse Ala-Ketola piti joka kerta esitelmän jostain alan aiheesta. Liisa Madekivi veti Terta kakkosta, joka oikeasti oli Sauna- ja uintikerho, josta sittemmin tuli allasjumbppakerho ja sitten vesijumbppa.

Kauko Leivo on aikanaan koonnut yhdistyksen 10-vuotishistoriikin, ja vuonna 2014 Kari Ruisvaaran kokoama toimikunta sai aikaiseksi toisen historiakirjaisen. Näistä historiikkeista löytyy hauskoja tietoja, mm. että ensin oli Muistijumbppa-kerho, sitten Muisti- ja huumorikerho ja lopulta Sketsit ja naurut-kerho! Laulukerhon nimi oli Anopinkielet.

On ollut Osakekerho ja Puutarhakerho, tuunausta, taidetta ja tanssia. Joogaan on perehdytty oikein olan takaa, koska on ollut Jooga, Joogavenyttely, Tuolijooga, Ladyjooga ja Herrasmiesjooga. Vuoden 2011 tiedoissa hämmästytti suuri kuntosalinnostus, silloin on ollut peräti 7 kuntosaliryhmää! No, se johtui uutuudenviehätyksestä, kun Birgittakoti tarjosi silloin yhdistyksille vuoroja vastaremontoidussa kuntosalissaan.

Mielenkiintoinen tieto oli, että Kirjallisuusklubin jäsenet kirjoittivat takavuosina kirja-arvioita Rannikkoseutu-lehteen. Osakekerhosta mainitaan, että "kaikki on käyty lävitse, mutta yhtään varmaa sijoitusvinkkiä ei ole vielä saatu paitsi Kari Jokisen vinkki: Osta halvalla, myy kalliilla!" Ja Filosofointikerhosta mainitaan, että kaikki on käyty lävitse atomista maailmankaikkeuteen, mutta kahvitauko on aina ollut suosituin!

## ESITELMISTÄ

Esitelmiä on pidetty valtavat määrät, aiheet todellakin laidasta laitaan. Esimerkiksi tällaisia: Pyhä Birgitta, rentoutus, sotakorvauslaivat, kullan kaivuu, onnellisuus, Amerikan seniorit, Aaro Hellaakoski, verotus, vihannekset, itsetunto, kivikauden asutus, Suursaari, Torinon käärinliina. Hupaisaa, että jo vuonna 2013, siis melkein 10 vuotta sitten, on kuultu esitelmä "Sote-uudistuksen vaikutukset Naantalissa".

## TAPAHTUMISTA

Senioreiden ensimmäinen retki suuntautui Kokemäelle 1997. Sen jälkeen on tullut lukuisia tutustumisretkiä ja matkoja lähelle ja kauas, kaukaisin matkakohde on tainnut olla Istanbul. Teatteriretkiä on tehty moniin kaupunkeihin, musiikkia on kuultu Katri Helenasta oopperaan. On ollut iltamia, on ollut rapujuhlat, on ollut hattujuhlat, kravattijuhlat, huivijuhlat ja rusettijuhlat.

Ja tänään vietämme Naantalın Seniorien 25-vuotisjuhlia. Varsinais-Suomen piirissä on yhteensä 14 jäsenyhdistystä ja niissä yhteensä lähes 3000 jäsentä. Oman yhdistyksemme syntyvuonna Naantalissa oli noin 12 000 asukasta ja perustavaan kokoukseen tuli 17 senioria. Nyt Naantalissa on lähes 20 000 asukasta ja meitä Senioreiden jäseniä on nyt 415. Erikoisuutena mainittakoon, että meidän jäsentemme keski-ikä on koko piirin alhaisin, 74 vuotta. Piirin keski-ikä on 76 vuotta.

Jatkakaamme virkeällä ja aktiivisella linjalla. Kuka tahansa teistä voi ehdottaa uusia ideoita, kuka tahansa teistä voi esimerkiksi ehdottaa uutta kerhoa ja ryhtyä sen vetäjäksi.

Tästä juhlasta on mukava jatkaa eteenpäin. Tulevaisuus näyttää hyvältä.